
Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 
 

DECRETO 
 

Oggetto: Attivazione della didattica a distanza per la scuola primaria di Campagnatico  
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE le comunicazioni intercorse in data 18 marzo 2021 con il Dipartimento di 

Prevenzione di Grosseto, in seguito a segnalazione di un caso positivo al 
Covid-19 tra gli alunni di una classe del plesso della scuola primaria di 
Campagnatico; 

CONSIDERATA la necessità di tutela della salute del personale scolastico e degli alunni e al 
tempo stesso il diritto all’istruzione di questi ultimi; 

CONSIDERATA  la tempistica dell’isolamento prevista e in attesa che il personale e gli alunni, 
a cui viene comunicato l’isolamento e il conseguente risultato, diano 
comunicazione alla scuola della possibilità o meno di essere riammessi in 
comunità in quanto per rispetto della privacy, la scuola non riceve 
comunicazioni dal Dipartimento di Prevenzione relative allo stato di salute;  

VISTO  il Regolamento per la didattica digitale integrata deliberato dal Consiglio di 
Istituto in data 28 ottobre 2020; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di garantire la presenza dell’altra pluriclasse a causa 
dell’isolamento prescritto per tutte le docenti in servizio; 

 
 

DECRETA 
 

l’attivazione della didattica a distanza per entrambe le pluriclassi della scuola primaria di 
Campagnatico a far data da venerdì 19 marzo 2021, fino a data da definirsi, in seguito agli 
accertamenti del caso.  

 
Si ricorda, inoltre, come indicato nell’articolo 4 del Regolamento per la DDI, che a ciascuna 

classe della scuola secondaria di I grado è assegnato un monte ore settimanale di 20 unità orarie 
da 60 minuti di attività didattica sincrona. Ciascun insegnante completerà autonomamente, in 
modo organizzato e coordinato con i colleghi titolari della classe, il proprio monte ore disciplinare, 
calcolato in unità orarie da 60 minuti, con AID in modalità asincrona. Il monte ore disciplinare non 
comprende l’attività di studio autonomo della disciplina normalmente richiesto allo studente al di 
fuori delle AID asincrone. 

 
Si ricorda anche alle famiglie degli alunni delle classi prime che il nostro Istituto mette a 

disposizione tablet e notebook in comodato d’uso gratuito per gli alunni che non dispongono di 
tali apparecchiature. Per stabilire le priorità tra coloro che presentano richiesta di tablet e 
notebook si specifica che i dispositivi verranno distribuiti prioritariamente a quelle famiglie 
sprovviste di almeno un device (pc, tablet o notebook) e che attualmente utilizzerebbero per la 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 18/03/2021 - A15 - Decentramento amm. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it


Istituto Comprensivo Civitella Paganico 
Via Malavolti, 31 
Tel. n. 0564/905037 - Fax n. 0564/905675 
e-mail: GRIC81700P@istruzione.it 
58045 PAGANICO (Grosseto) 

 

didattica a distanza esclusivamente un cellulare. La richiesta da parte delle famiglie va inoltrata 
alla mail gric81700p@istruzione.it .  

 
Si ricorda, infine, quanto riportato all’allegato A dell’Ordinanza del presidente della Giunta 

Regionale n°91 del 12 ottobre 2020 relativamente a “Contatti e conviventi in attesa del risultato 
del tampone. 

In attesa del risultato del tampone, l’alunno o l’operatore scolastico deve rimanere a casa 
in isolamento fiduciario, mentre non è prevista alcuna restrizione per i contatti scolastici e per 
conviventi, ad eccezione dei fratelli/sorelle dell’alunno o figli dell’operatore scolastico che 
frequentano il nido o la scuola materna e che non possono frequentare fino al risultato negativo 
del tampone. In tal caso il rientro in comunità dei fratelli/sorelle dell’alunno o dei figli 
dell’operatore scolastico in attesa del tampone potrà avvenire senza alcuna certificazione se 
preventivamente comunicato dalla famiglia.” 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                
              (Prof. Cristiano Lena) 

GRIC81700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001756 - 18/03/2021 - A15 - Decentramento amm. - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO LENA

mailto:GRIC81700P@istruzione.it
mailto:gric81700p@istruzione.it

		2021-03-18T14:51:56+0100
	Lena Cristiano




